Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 14/16

от 27.09.2022 г.

Перевод

О переводе публичной cсобственности

расположенной по ул. Киев, 155, с кадастровым

номером 0300206.462, из публичной сферы

муниципальной собственности в частную сферу

муниципальной собственности

          В соответствии со ст. 14 Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от

28.12.2006 года, ч (f) ст. 16 Закона РМ о разграничении публичной собственности № 29 от

05.04.2018 года, Закона РМ о публичной собственности административно-

территориальных единиц № 523-XIV от 16.07.1999 года, ч (1) и (2) lit b) ст. 9 Закона РМ об

управлении публичной собственностью и ее разгосударствлении № 121-XVI от 04.05.2007

года, а также на основании заявления администратора S.R.L „Egmas” № 03-12/3483 от

30.05.2022, учитывая заключения эксперта № APB-22/01от 26.05.2022 г., -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Перевести из публичной сферы муниципальной собственности в частную сферу

муниципальной собственности недвижимое имущество, а именно земельный участок с

кадастровым номером 0300206.462, расположенный по адресу мун. Бэлць ул. Киев, 155,

с площадью 0,015 га.

2. Уполномочить примара муниципия Бэлць обратиться в адрес Территориальной

кадастровой службы мун. Бэлць ГУ „Агентство Публичных Услуг” для внесения

соответствующих изменений в регистр недвижимого имущества.

3. Настоящее решение может быть обжаловано в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения согласно положениям

Административного Кодекса Республики, Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и

защите окружающей среды.

Председательствующий на XIV          Николай Корниец

очередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета

муниципия Бэлць                                       Ирина Сердюк

		2022-09-30T11:21:58+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2022-10-03T14:34:30+0300
	Moldova
	MoldSign Signature